
Manažerské činnosti 
ředitele školy v primární 
prevenci II
Často slýcháme stesky od 
metodiků prevence, že ten 
jejich ředitel či ředitelka 
nejsou prevenci nakloněni, 
že jim nevycházejí vstříc.

Seznamovací tábor 
Základem dobré adaptace 
žáků v nové škole jsou 
první zážitky a sociální 
prostor pro navázání 
nových uspokojivých 
vztahů.

Agrese učitelů
Agresivita u dětí je stále 
skloňovaným tématem, 
s  kterým se setkáváme 
snad na všech úrovních 
společnosti.

Současná česká škola 
a problémy kázně

Text poukazuje na 
aktuálnost problematiky 
školní (ne)kázně v ČR i ve 
světě. Na funkce školní 
kázně a uvádí možná 
opatření v oblasti prevence 
a  řešení nekázně ve 
školách.

Prevence mobbingu 
aneb proč mě kolega 
šikanuje

Mobbing je psychický 
teror, který se odehrává na 
pracovišti mezi kolegy. 
Školství nejenže není 
výjimkou, ale je hned po 
zdravotnictví druhou 
nejohroženější oblastí.

Máte ve škole „hooligans”? 
Tzv. „hooligans a ultras” 
souvisejí spíše s volným 
časem, než s pobytem ve 
škole, ale i přesto je dobré 
v preventivním působení mít 
představu, co znamená, když 
se řekne „hooligans”.

12 Doc. PaedDr. 
Stanislav Bendi. PhD. 15PliDr. Lenka Svobodová 17


